

E&P Murerforretning ApS

Ole Hansens Vej 1, 4100 Ringsted

CVR-nr. 73 61 79 28

Årsrapport 2023

40. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20.03.2024

Dirigent:



.....
René Høck

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Selskabsoplysninger

E&P Murerforretning ApS

Ole Hansens Vej 1
4100 Ringsted

Telefon 57 61 72 72

CVR-nr. 73 61 79 28

Stiftet 24.04.1984

Hjemsted Ringsted

Bestyrelse

Troels Aggersbo, formand
René Høck

Direktion

Troels Aggersbo

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets aktivitet omfatter udførelse af murerentrepriser for moderselskabet Enemærke & Petersen A/S.

Økonomisk udvikling

Selskabet realiserede i 2023 en omsætning på 30.324 t.kr. og årets resultat blev et underskud på 564 t.kr. mod et underskud på 705 t.kr. i 2022.

Egenkapitalen udgør 2.499 t.kr. ved udgangen af 2023.

Årets resultat blev tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og til datoen for årsregnskabet underskrivelse indtrådt begivenheder, som kunne have indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2023.

Risikofaktorer

E&P Murerforretning ApS indgår ikke i engagementer med særlige risici, ud over almindelig forekommende risici inden for entreprenørbranchen.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fusioneres sammen med moderselskabet Enemærke & Petersen a/s pr. 01.01.2024, med Enemærke & Petersen a/s som det forsættende selskab.

Aktionærforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Enemærke & Petersen a/s, Ole Hansens Vej 1, 4100 Ringsted. Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 9, 2860 Søborg.

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Resultatopgørelse**

Note	Lkr.	2023	2022
	Nettoomsætning	30.324	24.060
	Andre eksterne omkostninger	-293	-657
2	Personaleomkostninger	-30.707	-24.230
	Resultat af primær drift	-676	-827
	Finansielle omkostninger	-47	-77
	Resultat før skat	-723	-904
3	Skat af årets resultat	159	199
	Årets resultat	-564	-705
	Forslag til resultatdisponering: Overført til egenkapitalreserver	-564	-705

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Balance**

Note	Lkr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.474	7.056
4	Udskudte skatteaktiver	356	396
		<u>8.830</u>	<u>7.452</u>
	Likvide beholdninger	1.803	1.007
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.633</u>	<u>8.459</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.633</u>	<u>8.459</u>
	PASSIVER		
5	Egenkapital		
	Anpartskapital	200	200
	Overført resultat	2.299	2.863
	Egenkapital i alt	<u>2.499</u>	<u>3.063</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
6	Anden gæld	2.290	2.172
		<u>2.290</u>	<u>2.172</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	5.844	3.224
		<u>5.844</u>	<u>3.224</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.134</u>	<u>5.396</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.633</u>	<u>8.459</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser og eventualposter

8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E&P Murerforretning ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Om den anvendte regnskabspraksis kan oplyses følgende:

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Nettoomsætningen fra salg af tjenesteydelser, der omfatter håndværksydelser, indregnes når fordele og risici vedrørende ydelsen er overgået til køber, når nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter udgifter til kontor og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter udgifter til lønninger inkl. feriepenge, pensioner samt social sikring.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter af likvide beholdninger samt tilgodehavender.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter såvel udskudt skat som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet MT Højgaard Holding A/S samt øvrige koncernvirksomheder.

Moderselskabet MT Højgaard Holding A/S er administrationsselskabet for sambeskatningen, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Der foretages fuld fordeling af årets aktuelle danske skat mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at tilgodehavenderne er værdiforringet.

Gældsforpligtigelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtigelser.

Gældsforpligtigelser måles til nettorealisationsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtigelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis gæld til tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtigelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Noter**

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.740	21.801
Pensioner	2.781	2.027
Andre udgifter til social sikring	186	402
	<u>30.707</u>	<u>24.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	35
Der er ikke betalt vederlag til direktionen.		
3 Skat af årets resultat		
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	0	74
Årets regulering af udskudt skat	159	199
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-74
	<u>159</u>	<u>199</u>
4 Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	396	271
Anvendt i sambesktning	-199	-74
Årets regulering af udskudt skat	159	199
Udskudt skat 31. december	<u>356</u>	<u>396</u>
Udskudt skat vedrører:		
Fremførbare skattemæssige underskud	356	396
	<u>356</u>	<u>396</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Egenkapital

t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200	2.863	3.063
Årets resultat	0	-564	-564
Egenkapital 31. december 2023	200	2.299	2.499

Selskabets anpartskapital, nominelt 200 t.kr., er fordelt i anparter á 1.000 kr. Anpartskapitalen er uændret siden selskabets stiftelse.

t.kr.	2023	2022
6 Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	2.461	2.392
	2.461	2.392
Langfristede gældsforpligtelser	2.290	2.172
Afdrag indenfor 1 år	171	220
	2.461	2.392

Af den samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.695 t.kr. til betaling senere end 5 år efter balancen-dagen.

7 Sikkerhedsstillelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskat-ter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, MT Høj-gaard Holding A/S, CVR-nr. 16 88 84 19. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har herudover ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser.

8 Nærtstående parter

E&P Murerforretning ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Enemærke & Petersen A/S, 4100 Ringsted, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Oplysninger om koncernregnskaber

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg, som kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet eller på selskabets hjemmeside, www.mth.dk.